
 

Amendement 
053 

 
 

 

            
 

Onderwerp: huurwaardebepaling matschappelijk vastgoed 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 15 november 2018 

gezien het raadsvoorstel Z/18/020433/97688  
 

Overwegende dat 

 de raad wordt voorgesteld een nieuwe rekenmethode in te voeren om de 

kostendekkende huur te bepalen voor gebruikers van gemeentelijke accommodaties 

  

Constaterend dat  

 het college daarbij verwijst naar de Wet Markt en Overheid; 

 het college de raad voorstelt de hiermee vergezeld gaande huurverhogingen voor haar 

huurders te compenseren; 

 de Wet Markt en Overheid uitzonderingsregels kent voor het verhuur van vastgoed van 

de gemeente aan maatschappelijke organisaties zonder winstoogmerk en dat  

 de raad kan besluiten om niet over te gaan tot het in rekening brengen van de integrale 

kosten in het kader van een Dienst Algemeen Economisch Belang (DAEB-besluit) 

 

Van mening dat 

 rondpompen van geld indien mogelijk voorkomen dient te worden 

 

Besluit: 

 

Het voorgestelde besluit van burgemeester en wethouders als volgt te wijzigen 

 De tekst onder 1,2,3 en 4 te schrappen en te vervangen door 

1 Kennis te nemen van de bepalingen van de wet markt en overheid alsmede de 

uitzonderingsbepalingen die de wet omvat in het geval van economische diensten 

van algemeen belang; 

2 Kennis te nemen van de drie scenario’s die zijn voorgelegd en scenario 1 als 

voorkeursscenario te kiezen 

3 Het college te verzoeken om de daarvoor benodigde DAEB-besluiten voor te bereiden 

en voor te leggen aan de gemeenteraad. 

 

Ondertekening en naam: 

Ad de Graaf, PvdA 

Mark van Oostrum, CDA 

Erik Maassen, SP 

 



 

Amendement 
053 

 
 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stemmen van CDA, SP en PvdA voor (5) en de stemmen 

van VVD, GL, D66, en ONS tegen (14). 

 

 

 


